Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE  APLAUSO  À  FAMÍLIA  PASCULE  PELOS  60  ANOS  DE  EXISTÊNCIA  DO
CALÇADOS SÃO LUIZ EM IBITINGA.

Destinatário: Gustavo de Pascoli – Proprietário do Calçados São Luiz.

Excelentíssima Senhora Presidente,

A Câmara de Vereadores de Ibitinga/SP – representando o pensamento do Povo Ibitinga/SP
vem a público externar MOÇÃO DE APLAUSOS, pelos 60 anos de história da empresa que
nasceu em Ibitinga, a qual começou com uma sapataria no ano de 1961 e hoje é uma grande
e importante loja em nossa cidade.

Em 60  anos  de  história  a  empresa  administrada  pela  família  Pascule,  enfrentou  grandes
desafios para crescer e se manter no mercado e as dificuldades de um município ainda em
expansão.

Apesar do crescimento a empresa se mantém fiel aos mesmos princípios, estabelecer boas
parcerias  com  os  fornecedores,  garantir  oportunidades  aos  colaboradores  e  a  satisfação
plena dos clientes.

É  por  essas  e  outras  razões  que  o  “jeito  Pascule  de  ser”,  que  tem  como  princípios  a
dedicação ao trabalho e a união familiar, que é um fator muito relevante para o crescimento e
permanência de tantos anos em pleno funcionamento e sucesso atingido.

Sempre à frente da empresa esteve o fundador,  Senhor Durval de Pascule,  popularmente
conhecido e muito citado pelo Senhor Roque de Rosa (em memória), por Cacique Durval, e
agora dando continuidade aos trabalhos da empresa o Caciquinho Gustavo, que com muito
amor atua na área, consolidando seu nome na cidade e região, e se mantendo no mercado
por prestar atendimento de qualidade, gerar emprego e renda em Ibitinga.

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento

Neste  sentindo,  após  cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto
Plenário, registre-se o teor da presente nos anais deste Poder Legislativo e seja dado ciência
ao proprietário do Calçados São Luiz, senhor Gustavo de Pascoli, família e funcionários.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de novembro de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 543/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

43
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
50

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
11

/2
02

1
18

:0
0:

15
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

59
6-

F0
BB

-7
1A

5-
D

01
0.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

43
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
50

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
11

/2
02

1
18

:0
0:

15
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

59
6-

F0
BB

-7
1A

5-
D

01
0.

Pag. 2/2